
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 455

24 Σεπτεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «βρα−
χωτό», Δημοτικού Διαμερίσματος Αγίου Νικολά−
ου, του Δήμου Σιθωνίας ........................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 232.019,866 τ.μ. 
στη θέση «Κούνος», περιφέρειας Τ.Δ. Χρυσάφων, 
Δ. Θεραπνών, Νομού Λακωνίας. ........................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 524.667,38 τ.μ. στη 
θέση «Νικόλακκας», περιφέρειας Τ.Δ. Δαφνίου, Δ. 
Κροκεών, Νομού Λακωνίας. ................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4900 (1)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «βραχω−

τό», Δημοτικού Διαμερίσματος Αγίου Νικολάου, του 
Δήμου Σιθωνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λ.π. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1. 
II. Του άρθρου 38.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α. 160417/1180/8.7.1970. 
β. 182447/3049/24.9.1980.

4. Την υπ’ αριθμ. 4229/25.8.2008 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Πολυγύρου.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανο−
μή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών».

7. Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού δύο 
χιλιάδων δεκατεσσάρων και είκοσι πέντε τετρ. μέτρων, (Ε 
= 2.014,25 τ.μ.), στη θέση «Βραχωτό» του Δημοτικού Διαμερί−
σματος Αγίου Νικολάου, του Δήμου Σιθωνίας Ν. Χαλκιδικής, 
με σκοπό την προστασία και την αναδάσωση με φυσική 
αναγέννηση της έκτασης που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία, Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α, εμβαδού Ε= 
2.014,25 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με αγροτοδασικό δρόμο, μέσου πλάτους 5 μ. 
και εκείθεν δημόσιο δάσος.

Νότια: Με Δημόσιο δάσος.
Ανατολικά: Με Δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με Δημόσιο δάσος.
Όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 3 Σεπτεμβρίου 2008

Με Εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ

4407

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.09.29 08:47:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4408 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4409

     Αριθμ. 42631/1753 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 232.019,866 τ.μ. στη 

θέση «Κούνος», περιφέρειας Τ.Δ. Χρυσάφων, Δ. Θε−
ραπνών, Νομού Λακωνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 
7/τ.Α΄/ 1969).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ. 4, 
β) του άρθρου 38 παρ. 1. 
γ) του άρθρου 41 παρ. 3., όπως συμπληρώθηκαν με το 

άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Δι−

οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 17310/18.10.2007 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου «Ανάθεση αρ−
μοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή μας».

7. Τις υπ’ αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980. 
β) 182447/3049/24.9.1980,
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
8. Την υπ’ αριθμ. 41718/5301/16.7.2008 πρόταση του 

Δασαρχείου Σπάρτης με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη 
σχετική αλληλογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλ−

λα πλατύφυλλα (πουρνάρι, σχίνο), σε ποσοστό 50%, 

που καταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγορίας 

της παραγράφου 3 (περίπτωση 3β) του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και των δασι−

κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αντικαταστά−

θηκε με την παράγραφο 1 του άρθρου 1 ν. 3208/2003, 

δημόσια δασική έκταση συνολικού εμβαδού 232.019,866 

τ.μ. στη θέση «Κούνος», περιφέρειας Τ.Δ. Χρυσάφων, Α. 

Θεραπνών Νομού Λακωνίας, η οποία αποτελείται από 

2 τμήματα:

ΤΜΗΜΑ Α1, με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5,. .., 45, 46, 47, 1), 

εμβαδού 49.040,197 τ.μ και ΤΜΗΜΑ Α2, με στοιχεία (48, 

49, 50, . ..., 109, 110, 48), εμβαδού 182.979,669 τ.μ, όπως 

φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλί−

μακας 1: 2500 και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη 

εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΓΚΟΡΙΤΣΑ) και 

έχει όρια (και τα 2 τμήματα Α1 και Α2).

Βόρεια: Με αγροτικές εκτάσεις.

Νότια: Με αγροτικές εκτάσεις.

Ανατολικά: Με αγροτικές εκτάσεις και αγροτική 

οδό.

Δυτικά: Με αγροτικές εκτάσεις.

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, κλίμακας 1: 2500, υπό στοιχεία:

ΤΜΗΜΑ Α1, με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5,. .., 45, 46, 47, 1), 

εμβαδού 49.040,197 τ.μ και ΤΜΗΜΑ Α2, με στοιχεία (48, 

49, 50,. ..., 109, 110, 48), εμβαδού 182.979,669 τ.μ, συνο−

λικού εμβαδού 232.019,866 τ.μ. και απεικονίζεται σε 

απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 

(Φ.Χ. ΓΚΟΡΙΤΣΑ), που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 26 Αυγούστου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



4410 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4411



4412 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     Αριθμ. 41181/1711 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 524.667,38 τ.μ. στη 

θέση «Νικόλακκας», περιφέρειας Τ.Δ. Δαφνίου, Δ. 
Κροκεών, Νομού Λακωνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του ν.α. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α’ 
1969)

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ. 4, 
β) του άρθρ.38 παρ. 1. γ. άρθρου 41 παρ. 3., όπως συ−

μπληρώθηκαν με το άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Δι−

οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 17310/18.10.2007 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου «Ανάθεση αρ−
μοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή μας»

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας :
α) 160417/1180/8.7.1980, 
β) 182447/3049/24.9.1980.
8. Την υπ’ αριθμ. 39640/5088/8.7.2008 πρόταση του Δα−

σαρχείου Σπάρτης με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
έκτασης ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη σχετική 
αλληλογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (ρείκια, κουμαριές, αγριελιές, αφάνες), σε 
ποσοστό 70%, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, της 
κατηγορίας της παραγράφου 3 (περίπτωση 3β) του άρ−
θρου 3 του ν. 998/1979 « περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας », όπως 

αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 1 του άρθρου 1 
ν. 3208/2003, δημόσια δασική έκταση συνολικού εμβαδού 
524.667,38 τ.μ, στη θέση «Νικόλακκας», περιφέρειας Τ.Δ. 
Δαφνιού, Δ. Κροκεών, Νομού Λακωνίας, η οποία αποτε−
λείται από 3 (τρία) τμήματα :

ΤΜΗΜΑ 01 υπό στοιχεία
(82, 114, 123, 124, 125, 126, 127, 102, 101, 115, 116, 117, 118, 92, 

91, 119, 120, 121, 122, 83, 70, 71, 72,. .., 79, 80, 81, 82), εμβαδού 
140.885,86 τ.μ,

ΤΜΗΜΑ 02 υπό στοιχεία (1, 2, 3, . .., 69, 70, 83, 84, 85, ..., 
112, 113, 114, 82, 1), εμβαδού 373.240,62 τ.μ και

ΤΜΗΜΑ 03 υπό στοιχεία (128, 129, 130,. .., 138, 139, 128), 
εμβαδού 10.540,9 τ.μ

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα, κλίμακας 1: 2000 και απεικονίζεται σε απόσπασμα 
χάρτη εκδόσεως Γ. Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟ) 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και αγροτική 
οδό.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και αγρό.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγρό. 
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγρό.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, κλίμακας 1: 2000, υπό στοιχεία:
ΤΜΗΜΑ 01 υπό στοιχεία
(82, 114, 123, 124, 125, 126, 127, 102, 101, 115, 116, 117, 118, 92, 

91, 119, 120, 121, 122, 83, 70, 71, 72,. .., 79,
80, 81, 82), εμβαδού 140.885,86 τ.μ,
ΤΜΗΜΑ 02 υπό στοιχεία (1, 2, 3, .., 69, 70, 83, 84, 85, .., 

112, 113, 114, 82, 1), εμβαδού 373.240,62 τ.μ και
ΤΜΗΜΑ 03 υπό στοιχεία (128, 129, 130,. .., 138, 139, 128), 

εμβαδού 10.540,9 τ.μ, συνολικού εμβαδού 524.667,38 τ.μ. 
και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ. 
Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟ), που αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Σπάρτη, 26 Αυγούστου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4413



4414 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004552409080008*


